
Doplňte s, z, popř. zz, zs, zž, zš. 

 

Ovoce uskladněné ve sklepě __hnilo. V sobotu jsme v Janáčkově divadle __hlédli nové 

nastudování opery Prodaná nevěsta. Dnešní oběd jsem dlouho nemohl __trávit. Nechápu, 

proč si na něj všichni __těžují. Lidé se __bíhali, aby se podívali, co se děje. Poskytli nám 

úplně __kreslené informace. Po tváři jí __tékala jedna slza za druhou. Letos jsme 

__trávili opravdu pěknou dovolenou. Viděli jsme, jak horolezci __lézali nejvyšší horu 

rakouských Alp. __těží se naučil základní učivo. Po __hlédnutí historické památky jsme 

se vydali na __páteční cestu. Dědeček stál s rukama __kříženýma za zády. __dělujeme 

vám, že vaše __tížnost je bezpředmětná. Bratr se včera nachladil a ro__tonal se. Náš starý 

vozík je již ro__křípaný. Voda z láhve se ro__tříkla po okolí. Ro__trouhejte půl kila 

mrkve. Trouba je již dostatečně ro__havená. Než začali závodit, museli se soutěžící 

ro__kákat. Náhle se všichni psi ro__těkali. Tu látku musíme nejdříve ro__tříhat. Myslíš, 

že se mi podaří to dříví ro__típat? V dálce se ro__ářilo na tisíce světel. Choval se zcela 

be__tarostně.   

 

Vyberte správnou variantu. 

Z rozhledny můžete zhlížet – shlížet na město. Ta stavba je zajímavě zkonstruována – 

skonstruována. Návštěvníci se zhromáždili – shromáždili před muzeem. Na tomto 

místě se může půda sesunout – zesunout. Rodiče se někdy až příliš zhlížejí – shlížejí ve 

svých dětech. Je v té práci již dost zběhlý – sběhlý. Setkali jste se už s vojenským 

zběhem – sběhem? Déšť nám tu cestu bude jen ztěžovat – stěžovat. Ten film už zhlédla 

– shlédla většina lidí. Vy jste se ale zmazali – smazali! Po nemoci se cítí zesláblý – 

sesláblý. Přece se kvůli termínu neztrháme – nestrháme! Na skále můžete vidět několik 

menších zhluků – shluků drobných rostlin. Věnoval jim jen zběžný – sběžný pohled. 

Pracují ve ztížených – stížených podmínkách. Nezbijeme-li – nesbijeme-li si pod stan 

podsadu z prken nebo z kulatiny. 



 


